
 

 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 
 

 
Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023 - EDITAL Nº 053/2023 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Administrativo nº:   27.881/2023 

Solicitante: Município de Imigrante 

NOVA DATA DE ABERTURA:  26/12/2023 Horário: 08:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023 - EDITAL Nº 

053/2023, que visa a contratação de empresa para prestação dos serviços de desinsetização, desratização, 

limpeza de caixa de água e bebedouros, sanitização e descupinização em Imigrante/RS, nos termos abaixo 

especificados.  

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. EDITAL - Alteração da data de abertura e da cláusula 7 do Edital, conforme segue:  

 

Onde se lê:  

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 

Processo Administrativo nº: 27.881/2023 

Solicitante: Município de Imigrante 

Data de abertura: 21/12/2023 Horário: 08:00 horas 

Leia-se:  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 

Processo Administrativo nº: 27. 881/2023 

Solicitante: Município de Imigrante 

Data de abertura: 26/12/2023 Horário: 08:00 horas 
 

 

Onde se lê:  

 

A sessão de processamento será realizada no dia 21/12/2023, às 08 horas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio, 
designados pela Portaria n° 123/2023. 

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e os anexos que dele fazem 
parte, podendo ser cadastradas a partir das 08h do dia 11/12/2023 até as 07h59min do dia 21/12/2023. 

Leia-se:  

A sessão de processamento será realizada no dia 26/12/2023, às 08 horas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio, 
designados pela Portaria n° 123/2023. 

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e os anexos que dele fazem 
parte, podendo ser cadastradas a partir das 08h do dia 13/12/2023 até as 07h59min do dia 26/12/2023. 

 

 
Onde se lê:  

6 DA PROPOSTA FINANCEIRA:  

6.1 O licitante deverá remeter, até as 07h59 do dia 21/12/2023, exclusivamente via sistema, a 

proposta financeira, contendo a descrição detalhada do equipamento e marca, observando o disposto 

abaixo: 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 
 

 
Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

Leia-se:  
6 DA PROPOSTA FINANCEIRA:  

6.1 O licitante deverá remeter, até as 07h59 do dia 26/12/2023, exclusivamente via sistema, a 

proposta financeira, contendo a descrição detalhada do equipamento e marca, observando o disposto 

abaixo: 

 

Onde se lê:  
7.1.3  DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

7.1.3.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento em características, quantidades e prazos compatíveis com o 

objeto desta licitação, mediante a apresentação de atestado fornecido por pessoas jurídicas de direito público ou 

privado (Atestado de Capacidade Técnica). 

 
Leia-se:  

7.1.3  DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

7.1.3.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento em características, quantidades e prazos compatíveis com o 

objeto desta licitação, mediante a apresentação de atestado fornecido por pessoas jurídicas de direito público ou 

privado (Atestado de Capacidade Técnica). 

7.1.3.2 Os documentos relativos a qualificação técnica da empresa e do responsável técnico devem seguir a 

cláusula 7 do Anexo I – Termo de Referência. 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023 - EDITAL Nº 053/2023 permanecem inalterados. 

  Imigrante, 08 de dezembro de 2023. 

 

 

 

GERMANO STEVENS 

Prefeito Municipal 
 

 

Esta Retificação de Edital se encontra examinada e 

aprovada por esta Assessoria Jurídica. 
 

 
 

 

 
JONAS CRISTIANO FRITSCH 

ADVOGADO – OAB/RS 72.203 

  

 


		2023-12-08T11:22:45-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068




